COMITÊ ESTADUAL DE ENFRENTAMENTO À LGBTFOBIA

NO ESTADO DE GOIÁS – COMEELG-GO

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 1, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023.

SELEÇÃO  PÚBLICA  DE  ORGANIZAÇÕES  DA  SOCIEDADE  CIVIL  PARA  INTEGRAR  O

COMITÊ  ESTADUAL DE  ENFRENTAMENTO  À  LGBTFOBIA NO  ESTADO  DE  GOIÁS  –

COMEELG-GO NO BIÊNIO 2023/2025.

O presidente do COMEELG-GO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 4º, §4º do Decreto nº

9.755, de 30 de novembro de 2020, e nos termos do Edital nº 1, de 17 de fevereiro de 2023, do Comitê

Estadual de Enfrentamento à Lgbtfobia no Estado de Goiás – COMEELG-GO, comunica o resultado final

da seleção pública de organizações da sociedade civil para integrar o COMEELG-GO no biênio 2023/2025.

Titulares:

• Aliança Nacional LGBTI

Representantes: John Maia Gomes e Leonardo Ferreira Barbosa

• Associação da Parada do Orgulho GLBT de Goiás (APOGLBT-GO) - 2009

Representantes: Francisco Mendes de Sousa e Euripedes Silverio da Cruz.

Suplente:

Não há entidade suplente

Goiânia - GO, 01 de maio de 2023.

Rogério Araújo da Silva
Presidente do COMEELG - GO
Gerência da Diversidade Sexual

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social

Comissão de Seleção:
Rogério Araújo da Silva – representante da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social;
Bianca Lopes Rosa – representante da Secretaria Estadual de Saúde;
Amanda Souto – OAB – GO;
Fernando Henrique  - representante do Instituto Federal de Goiás;

Praça Dr. Pedro Ludovico Teixeira, nº332 ,Bloco “B”, 1º andar, sala 101, Setor Central, 74.003-010 - Goiânia-GO